



Handläggare: Madeleine Hagerth  
Telefon: 08 - 508 21 051

Till  
Älvsjö stadsdelsnämnd  
2011-04-19

## Yttrande över motion om nytt operahus till Stockholms ytterstadsområden

### Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Göran Sjödin  
T.f. stadsdelsdirektör

Margareta Hamrén  
Avdelningschef

### Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat motion av Malte Sigemalm (s) om nytt operahus till Stockholms ytterstadsområden till bl.a. Älvsjö stadsdelsnämnd för yttrande. Enligt motionären är Stockholms Operahus utifrån sett en ståtlig byggnad men gammal och nedsliten som inte uppfyller dagens krav på en modern fungerande fastighet. De önskemål som framförts om ett nytt operahus i Stockholm är därför helt befogade. De diskussioner som idag förs är att ett eventuellt nytt operahus planeras inom tullarna.

Förvaltningen är positiv till motionärens förslag att ett nytt operahus inte låses till en placering i innerstaden. Förvaltningen menar att en kartläggning med fördel kan göras av om ett eventuellt nytt operahus kan placeras i ytterstaden. Tillgängligheten med kollektiva färdmedel bör då särskilt beaktas.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom kansli och serviceavdelningen och behandlats i förvaltningsgruppen 2011-05-12.



## Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat motion av Malte Sigemalm (s) om nytt operahus till Stockholms ytterstadsområden till bl.a. Älvsjö stadsdelsnämnd för yttrande senast 2011-06-06.

## Sammanfattning av motionen

Enligt motionären är Stockholms Operahus utifrån sett en ståtlig byggnad men gammal och nedsliten som inte uppfyller dagens krav på en modern fungerande fastighet. De önskemål som framförts om ett nytt operahus i Stockholm är därför helt befogade.

Mycket av det ”fina” kulturlivet är förlagt till innerstaden sedan många år. De diskussioner som idag förs är att ett eventuellt nytt operahus planeras inom tullarna. Ur ett strikt befolkningstal, 20 år och uppåt, borde ett nytt operahus kunna planeras utanför tullarna. Innerstaden har ungefär lika stort befolkningstal som Söderort.

Om ytterstaden ska stärkas borde man föreslå platser och områden i ytterstaden för uppförande av ett nytt operahus. Ska Stockholms segregation brytas måste man vara framsynt och se Stockholm som en helhet och inte bara med ett kulturliv innanför tullarna.

Motionären hemställer att Stockholms kommunfullmäktige beslutar att placering av ett nytt operahus inte läses till en placering i innerstaden.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen menar att en kartläggning med fördel kan göras av om ett eventuellt nytt operahus kan placeras i ytterstaden. Tillgängligheten med kollektiva färdmedel bör då särskilt beaktas.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på remissen.

---

## Bilaga

Remissen